
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ταχ. Δνση : Λεωφ. Κηφισίας 37-39 
Τ.Κ. 15123 Μαρούσι 
Αριθ. πρωτ.: 69192 οικ. Φ.300.2 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Μαρούσι, 11 Δεκεμβρίου 2025 
 
 
 
 

ΠΡΟΣ: Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Κοινοποίηση πινάκων παραδεκτών και απαραδέκτων αιτήσεων υποψηφίων του 
διαγωνισμού πρόσληψης σαράντα πέντε (45) ιδιωτών ως πυροσβεστικό προσωπικό Ειδικών 
Καθηκόντων κατηγοριών Πλοηγών Κυβερνητών και Πλοηγών Μηχανικών για το έτος 2025». 

 
Ο 

Αρχηγός του Πυροσβεστικού Σώματος 
 

Έχοντας υπόψη: 
α.  Τις διατάξεις: 
αα. Των άρθρων 101 και 101Α του ν. 4662/2020  «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και 
Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, 
αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 27). 
αβ. Της περ. β της παρ. Α του άρθρου 9 και της παρ. 3 του άρθρου 10 της υπό στοιχεία ΥΠ 2495/2025 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 
«Καθορισμός γενικών, ειδικών και πρόσθετων προσόντων, προϋποθέσεων, κωλυμάτων, 
δικαιολογητικών, διαδικασίας επιλογής υποψηφίων, προκαταρκτικών εξετάσεων, κριτηρίων 
κατάταξης σε αξιολογικούς πίνακες, τρόπου μοριοδότησης, τρόπου ένταξης σε επετηρίδες για την 
κατάταξη ιδιωτών ως πυροσβεστικό προσωπικό ειδικών καθηκόντων καθώς και για τη μετάταξη 
πυροσβεστικού προσωπικού γενικών καθηκόντων στο πυροσβεστικό προσωπικό ειδικών 
καθηκόντων» (Β’ 4878). 
β. Την υπ’ αριθ. 60478 οικ. Φ.300.5/29-10-2025 απόφαση Αρχηγού Π.Σ. «Προκήρυξη διαγωνισμού 
πρόσληψης σαράντα πέντε (45) ιδιωτών ως πυροσβεστικό προσωπικό Ειδικών Καθηκόντων 
κατηγοριών Πλοηγών Κυβερνητών και Πλοηγών Μηχανικών για το έτος 2025» (Α.Σ.Ε.Π. 66). 
γ. Το υπ’ αριθ. 1/11-12-2025  πρακτικό Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, το οποίο υποβλήθηκε με 
την υπ’ αριθ. 69185/11-12-2025 Δ.Υ. αναφορά του Προέδρου αυτής. 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 

1. Σε συνέχεια των ανωτέρω (αβ) και (γ) σχετικών, κοινοποιούμε συνημμένα (σε εξωτερικό αρχείο το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας): 
α. Πίνακα παραδεκτών αιτήσεων υποψηφίων ειδικότητας Πλοηγών Κυβερνητών (Αξιωματικοί) που 
πληρούν τα προσόντα και τις προϋποθέσεις της (β) σχετικής.  

ΑΔΑ: 9ΓΡ846ΝΠΙΘ-ΙΒΤ



2 
 

β. Πίνακα απαραδέκτων αιτήσεων υποψηφίων ειδικότητας Πλοηγών Κυβερνητών (Αξιωματικοί) που 
δεν πληρούν τα προσόντα και τις προϋποθέσεις της (β) σχετικής. 
γ. Πίνακα παραδεκτών αιτήσεων υποψηφίων ειδικότητας Πλοηγών Μηχανικών (Αξιωματικοί) που 
πληρούν τα προσόντα και τις προϋποθέσεις της (β) σχετικής.  
δ. Πίνακα απαραδέκτων αιτήσεων υποψηφίων ειδικότητας Πλοηγών Μηχανικών (Αξιωματικοί) που 
δεν πληρούν τα προσόντα και τις προϋποθέσεις της (β) σχετικής. 
ε. Πίνακα παραδεκτών αιτήσεων υποψηφίων ειδικότητας Πλοηγών Μηχανικών (Υπαξιωματικοί) που 
πληρούν τα προσόντα και τις προϋποθέσεις της (β) σχετικής. 
στ. Πίνακα απαραδέκτων αιτήσεων υποψηφίων ειδικότητας Πλοηγών Μηχανικών (Υπαξιωματικοί) 
που δεν πληρούν τα προσόντα και τις προϋποθέσεις της (β) σχετικής. 
2. Οι υποψήφιοι, των οποίων οι αιτήσεις περιλαμβάνονται στον πίνακα απαραδέκτων αιτήσεων, 
υποβάλλουν στην Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού, εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) 
ημερολογιακών ημερών από την ανάρτηση των πινάκων στην ιστοσελίδα του Π.Σ. (από Πέμπτη 11-
12-2025 έως και Δευτέρα 15-12-2025), συμπληρωματικά δικαιολογητικά, όπως απαιτείται, σύμφωνα 
με τον πίνακα απαραδέκτων αιτήσεων. Η μη υποβολή από τους υποψήφιους των ελλειπόντων 
δικαιολογητικών στην ορισμένη ημερολογιακή προθεσμία, αποτελεί αιτία αποκλεισμού τους από τις 
περαιτέρω διαδικασίες επιλογής. 
Η υποβολή των συμπληρωματικών δικαιολογητικών γίνεται αποκλειστικά και μόνο μέσω μηνύματος 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στη διεύθυνση epdiagpkpm@psnet.gr. 
Δικαιολογητικά που υποβληθούν εκπρόθεσμα ή υποβληθούν με οποιοδήποτε άλλο τρόπο πλην του 
ανωτέρω αναφερόμενου, δεν λαμβάνονται υπόψη και λογίζονται ως μηδέποτε υποβληθέντα. 
3. Σημειώνεται πως οι υποψήφιοι θα πρέπει να γνωρίζουν τον αριθμό πρωτοκόλλου της αίτησής 
τους, καθώς εφεξής τα αποτελέσματα του διαγωνισμού θα ανακοινώνονται με βάση τον αριθμό αυτό. 

Η παρούσα αναρτάται σύμφωνα με την Εγκύκλιο 54/ΑΠΣ και στην ιστοσελίδα του Π.Σ. 
www.fireservice.gr  και οι υποψήφιοι ενημερώνονται με δική τους ευθύνη.  
 
 

 
 

      
 

Ο Αρχηγός Π.Σ. 
Θεόδωρος Κ. Βάγιας 
Αντιστράτηγος Π.Σ. 

mailto:epdiagpkpm@psnet.gr
http://www.fireservice.gr/
ΑΔΑ: 9ΓΡ846ΝΠΙΘ-ΙΒΤ


		2025-12-11T13:57:16+0200


		2025-12-11T14:01:34+0200
	Athens




